vencimiento el 18 de diciembre de 2025 (reapertura – Código ISIN 

AR0395168633, Código CVSA 42949, Código BCBA/A3 LBD25). Reapertura con 

plazo remanente de veintiocho (28) días. Amortización íntegra al vencimiento. 

Licitación de Precio. Letras a Descuento. Por un monto de hasta valor nominal pesos 

dos mil quinientos millones (VN $2.500.000.000), ampliable. 

 Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en Pesos a descuento con 

vencimiento el 22 de enero de 2026 (nueva). Especie nueva a sesenta y tres (63) 

días de plazo. Amortización íntegra al vencimiento. Licitación de Precio. Letras a 

Descuento. Por un monto de hasta valor nominal pesos dos mil quinientos millones 

(VN $2.500.000.000), ampliable. 

 Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en Pesos a cupón de interés 

variable con vencimiento el 21 de mayo de 2026 (nueva). Especie nueva a ciento 

ochenta y dos (182) días de plazo. Amortización íntegra al vencimiento. Cupón 

Variable (Tasa aplicable: se determinará como el promedio aritmético simple de la 

Tasa Tamar para Bancos Privados, calculado considerando las tasas promedio 

publicadas diariamente por el BCRA desde los 10 días hábiles bancarios anteriores

[...]

Por un monto de hasta valor nominal pesos dos mil 

quinientos millones (VN $2.500.000.000), ampliable. 

 Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en Pesos a cupón de interés 

variable con vencimiento el 22 de octubre de 2026 (nueva). Especie nueva a 

trescientos treinta y seis (336) días de plazo. Amortización íntegra al vencimiento. 

Cupón Variable (Tasa aplicable: se determinará como el promedio aritmético simple 

de la Tasa Tamar para Bancos Privados, calculado considerando las tasas promedio 

publicadas diariamente por el BCRA desde los 10 días hábiles bancarios anteriores